
 

 

 

 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

 

 
Graduatoria provvisoria – DM66 

1 di 3 

 

- Al sito web della scuola 
- Alla piattaforma PNRR scuola 4.0 
- All’albo online 
- Agli atti 

C.U.P.:   F34D23003610006 
Titolo del progetto:  Form@Corio 
Codice progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-40399 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER LO 

SVOLGIMENTO DI N.6 “LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO”, IN PRESENZA, RISERVATO 

AL PERSONALE SCOLASTICO DI QUESTO ISTITUTO. 

Ambito tematico1: Gestione didattica e tecnica degli ambienti di apprendimento innovativi e dei rela-

tivi strumenti tecnologici e dei laboratori, in complementarietà con "Scuola 4.0" - Piattaforma Arduino 

(1 corso) 

Ambito tematico2: Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento, connesse 

con l’utilizzo delle nuove tecnologie – Tecnologie e dintorni (2 corsi) 

Ambito tematico3: Didattica e insegnamento dell’informatica, del pensiero computazionale e del co-

ding, dell’intelligenza artificiale e della robotica, a partire dalla scuola dell’infanzia - Robot umanoide 

programmabile NAO (1 corso) 

Ambito tematico4: Cybersicurezza utilizzo sicuro della rete internet e prevenzione del cyberbullismo 

– cyberbullismo e sicurezza (2 corsi) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021; 





 

 

 

 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

 

 
Graduatoria provvisoria – DM66 

2 di 3 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 35352,35 per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 141549 del 7/12/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 - Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Form@Corio presentato in data 27/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 3/3/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR protocollo n. 37369; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 12 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

ESPERTO 

 

  
NOME 

 
PUNTEGGIO Ambito tematico 

1 CAPONE Valentina 35 

Tecnologie e dintorni I  

Robot umanoide programmabile NAO 

cyberbullismo e sicurezza I 

2 BORLATTO Laura 15 

Piattaforma Arduino 

Tecnologie e dintorni II 

cyberbullismo e sicurezza II 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

Istituto Statale Comprensivo di Corio 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  
011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 

toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 
cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 

 

 

 

 
Graduatoria provvisoria – DM66 

3 di 3 

 

 

 
 

TUTOR 
 

  
NOME 

 
PUNTEGGIO Ambito tematico 

1 GALLO Maria Angela 35 
Tecnologie e dintorni I  

Robot umanoide programmabile NAO 

2 CAPONE Valentina 25 Piattaforma Arduino 

3 PARO Barbara 10 
cyberbullismo e sicurezza II 

cyberbullismo e sicurezza I 

4 PASTORE Caterina 5 Tecnologie e dintorni II 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 

giorni. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Corio, 8 novembre 2024 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Cosma ENEA 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


		2024-11-09T10:17:51+0100
	COSMA ENEA




